90學年度校課程委員會第一次會議記綠

file:///C|/Documents and Settings/SMART/桌面/meeting會議記錄/90/課程委員會/課程委員會議901.html[2012/6/13 下午 02:29:17]

國立中興大學九十學年度校課程委員會第一次會議記錄
時間：九十年十月十八日上午十時

地點：行政大樓四樓第三會議室

主席：顏教務長聰                                     紀錄：王鳳雪
出列席人員：如簽到單

壹、  報告事項：九十一學年度大學部各系規劃必修學分數佔畢業學分數百分比明細表。（如

附件一，P001）
貳、  討論提案：

案號：第一案

提案單位：通識教育委員會
案由：大學部九十一學年度通識課程規劃案，請  審議。
說明：請參閱附件二「國立中興大學九十年度通識教育委員會第一次會議記錄」（P004）。
決議：照案通過，但有關惠蓀講座須有配套措施。

案號：第二案
提案單位：課務組、研教組
案由：九十學年度（及九十學年度前）大學部及碩博士班開設課程追認案。
說明：請參閱附件三（P006）。
決議：照案通過。

案號：第三案
提案單位：課務組、研教組
案由：九十學年度企業管理學系、財經法律學系、獸微所博士班、電機所博士班、生醫所碩士

班課程追認案，請 討論。
說明：企業管理學系、財經法律學系、獸微所博士班、電機所博士班、生醫所碩士班係九十

學年度新成立系所，於八十九學年度校課程會議未及提出課程規劃，擬請追認九十學
年度一年級課程規劃，請參閱附件四（P013）。

決議：照案通過。

案號：第四案
提案單位：課務組
案由：九十學年度第二學期物理系增開大二選修課「天文學導論」，請  討論。
說明：本課程係由十一所大學共同開設，上課方式透過遠距教學，請參閱附件五（P024）。
決議：照案通過。

案號：第五案
提案單位：行銷系
案由：審查行銷系九十學年度大學部及碩博士班新增課程，以應更名為「行銷學系」課程結
構調整之需。
說明：請參閱附件六（P027）。
決議：照案通過。

案號：第六案
提案單位：外文系

90學年度校課程委員會第一次會議記綠

file:///C|/Documents and Settings/SMART/桌面/meeting會議記錄/90/課程委員會/課程委員會議901.html[2012/6/13 下午 02:29:17]

案由：擬將外文系碩士班所有課程由原規劃固定之開課學期（上學期或下學期），改為每學
年上下學期可彈性擇一學期開設，請 討論。

說明：請參閱附件七（P034）。
決議：緩議。

案號：第七案
提案單位：植物系
案由：請同意追認植物系開設之輔系課程增列生物學、生命科學及生態學等三科目，以供學

生修習。
說明：請參閱附件八（P035）。
決議：修正通過，並請植物系修正輔系表中編號一之普通植物學、生物學或生命科學逐條列
出後送課務組。
案號：第八案
提案單位：課務組
案由：大學部九十一學年度課程規劃案（請參閱附件九課程規劃異動一覽表，P038），請 審
議。
決議：一、請企業管理學系、財經法律學系將必修學分上限修正為60%以下後，將課程規劃
表送課務組。
二、生命科學系三領域必修學分上限皆修正至50%以下後，將課程規劃表送課務組。
三、其餘修正通過。

案號：第九案
提案單位：研教組
案由：碩、博士班、在職專班九十一學年度課程規劃案（請參閱附件十課程規劃異動一覽
表，P80），請 審議。
決議：修正通過。課程規劃異動一覽表中，應明訂課程開設為碩士班或博士班、年級；並請
材料所刪除「與大學部合開」字句。

案號：第十案
提案單位：進修部教務分處
案由：進修部九十一學年度課程規劃案（請參閱附件十一課程規劃異動一覽表），請 審議。
決議：修正通過。

案號：第十一案
提案單位：課務組
案由：大學部各學系修訂輔系相關學分數及科目案（請參閱附件十二，P140），請  審議。
決議：照案通過。

案號：第十二案
提案單位：進修部教務分處
案由：進修部各學系修訂輔系相關學分數及科目案（請參閱附件十三），請  審議。
決議：照案通過。

案號：第十三案
提案單位：課務組
案由：大學部各學程修訂學分數及科目案（請參閱附件十四，P164），請 審議。
決議：照案通過。

90學年度校課程委員會第一次會議記綠

file:///C|/Documents and Settings/SMART/桌面/meeting會議記錄/90/課程委員會/課程委員會議901.html[2012/6/13 下午 02:29:17]

案號：第十四案
提案單位：農學院（森林系）
案由：為因應森林學系學群制之廢止實施，請同意該系九十學年度入學之新生准用九十一學

年度之課程規劃案，請 討論。
說明：請參閱附件十五（P177）。
決議：照案通過。

案號：第十五案
提案單位：森林系
案由：擬開設暑期短期海外教學課程，請 討論。
說明：請參閱附件十六（P178）。
決議：修正通過，但須：１修正課程綱要：修正為在學期中開課、綱要內容應修正為符合教

學等。２開課前行程規劃應明確。，課程規劃內容須經系所同意。３本課程實施不得
要求學校任何經費之補助（包含教師之差旅費）。４學生須有家長或監護人簽署之同
意書。

案號：第十六案
提案單位：獸醫系
案由：建請學校將獸醫學系「診療實習」之鐘點計算每週以二一０鐘點計算，請 討論。
說明：請參閱附件十七（P180）。
決議：獸醫學系自九十學年度起「診療實習」屬性修正為Ｃ，鐘點計算每週以二一０鐘點計
算，但不計入超支鐘點時數。

參、  臨時動議

第一案

提案單位：獸醫學院

案由：擬請同意於教育部通過「生物技術科技教育改進計劃」後同意參與計劃之相關系所開
獸計劃內有關之相關課程。

說明：一、本校獸醫學院與農學院、生科院整合向教育部提出申請杜務基因轉殖與疫苗發展
技術領域之「生物技術科技教育改進計劃」，若計劃獲准通過將必須開設一些相
關課程。

二、在計劃未通過前無法先報請課程委員會通過，希望委員會能以計劃通過的前提下先准予
於計劃通過後不必在報請課程委員會議決，以便能及時達成計劃之要求。

擬辦：於計劃通過後簽請教務長核可後開設相關課程。

決議：照案通過，相關課程之開設須依往例送校課程委員會追認。

第二案

提案單位：社管院

案由：擬請同意本院高階經理人碩士在職專班於暑期開設課程。

說明：本院高階經理人碩士在職專班預定九十一學年度開班。為配合學生在職進修上課較有
限，可能無法在二年內修畢必修學分，因此擬請同意於暑期開設相關課程。

90學年度校課程委員會第一次會議記綠

file:///C|/Documents and Settings/SMART/桌面/meeting會議記錄/90/課程委員會/課程委員會議901.html[2012/6/13 下午 02:29:17]

擬辦：提案通過後簽請教務長核可，即安排暑期開設課程。

決議：原案撤回。

肆、  散會（下午一時五分）

	本地磁碟
	90學年度校課程委員會第一次會議記綠